
 
N á v r h 

dodatku č. 1 k VZN obce Sučany č. 2/2016  
o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce   

   
Obec Sučany v zmysle §4 ods. 3 písm. g) a § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a § 81 ods. 8 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva tento Dodatok č. 1 k 
Všeobecne záväznému nariadeniu obce Sučany č. 2/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s 
drobnými stavebnými odpadmi na území obce  (ďalej len „VZN“). 
                                                          

Čl. 1 
Predmet dodatku 

Mení sa znenie ustanovenia bodu 4 v § 9 Spôsob zberu a prepravy drobného stavebného odpadu 
na nasledovné znenie: 

 
„Občania môžu drobný stavebný odpad doviezť na Zberný dvor na ul. Dukelských hrdinov, Sučany, ktorý 
prevádzkuje obec, v rozsahu o objeme: 
- 60 l /0,06 m3 (fúrik)  
- 80 l/0,08 m3 (vrece)  
- 30 l / 0,03 m3 (vedro)  
a to celkovo: 
- 60 l /0,06 m3 (fúrik) / týždeň / 1 občan 
- 80 l/0,08 m3 (vrece) /týždeň / 1 občan 
- 30 l/ 0,03 m3 (vedro) / týždeň / 1 občan 
najviac však 1 m3 drobného stavebného odpadu/ 1 kalendárny rok / 1 občan.  
Drobný stavebný odpad nad rámec tohto rozsahu môžu občania doviezť na zberné dvory súkromných 
spoločností podľa ich podmienok (miesto, otváracia doba, cenník), pričom aktuálna informácia o týchto 
podmienkach bude zverejnená na web stránke obce a na Zbernom dvore obce.“ 
 

Čl. 2 
Záverečné ustanovenie 

 
Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 1  k  VZN obce Sučany  č.  
2/2016 na svojom zasadnutí dňa................................. uznesením č. …......................... a  nadobúda 
účinnosť dňom 1. januára 2018. 
 
 
 
Sučany, dňa ............… 
 

Ing. Vladimír Plžik      

Starosta obce 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


